



# BYGDEBLAD FOR MALVIK

Nr. 4

APRIL 1972

2. årg.

## Da Hommelvik havn forsvant i dypet

### Et trist 30 årsminne

Den første sommerdag 14. april 1942 var det et yrende liv på havna i Hommelvik. Den ordinære arbeidsdag var slutt, men ennå var alle havnearbeiderne i full aktivitet. Det var ca. 50 mann i arbeide på kaia denne kvelden, dessuten sto det endel vepnede tyske vaktposter og passet på.

En større båt «Haukefjell» lå og losset salt. Ei skute på ca. 300 tonn losset kopperbarrer, dessuten et tysk skip «Alundra», et par mindre fartøyer og en lekter.

Det var stor trafikk på havna

i disse dager. Flere svenske firmaer skipet ut sine varer og tok i land hva de trengte over Hommelvik havn. De svenske firmaene Hissmofors a/b, Tagefors Verk og Äggfors Bruk hadde sine egne kaier og lagerskur på stedet.

På den såkalte Kistomta hadde tyskerne satt opp en stor flyhangar, den står forresten ennå og disponeres av Nobø Fabrikker a/s. I sjøen utenfor hangaren drev tyskerne og fylte ut med svære steinmasser. Her var det grunnen sviktet. Klokket 20.00 be-

gynte fyllingen å røre på seg, gled ut i dypet og raset forplantet seg med uhyggelig sus og dønning, tok med seg kaier, jernbanevogner, lagerskur og ei stor kran.

De fleste arbeiderne hadde heldigvis gått til måltid da raset kom. De som var igjen på kaia sprang for livet. Ved luka på «Haukefjell» sto en av sjauerne, Henry Ingstad. Han hoppet ned på kaia i et forsøk på å komme unna, men kaia sank under han og han fulgte med under kjølen på båten og dukket opp på den andre siden. Her holdt han seg flytende med en papprull under hver arm til han ble berget.

Da infernoet var over var havna i Hommelvik et sørgelig skue. Der raset begynte sto riktignok hangaren igjen, men tomte var borte. Raset hadde også tatt med seg det som var Solli Kassefabrikk, med kai, et ubebodd våningshus, gått helt opp til jernbanen og tatt med en del av banelegemeet og kaier og lagerskur var forsvunnet.

Det var svære verdier som gikk tapt. Foruten selve kaianlegget var mengder med lagret sement borte, et stort tysk forråds- og proviantlager, bygningsmaterial-



Slik så havna i Hommelvik ut etter at raset var gått.



## Vi presenterer



Stortingsmann *Roald Aasmund Bye* er født i Hommelvik i 1928. Han tok eksamen artium i 1949. I 1950 ble han tilsatt som assistent ved Malvik Trygdekasse, en stilling han hadde inntil han ble ansatt som bestyrer ved Arbeidskontoret for Stjørdalen i 1962. Denne stillingen er han fortsatt knyttet til.

Roald Bye kom tidlig med i det offentlige liv, og av alle de tillitsverv han har innehatt skal vi forsøke å nevne de viktigste.

Han var formann i Hommelvik A.U.L. fra 1952 til 1954, og var også en tid medlem av forretningsutvalget i Sør-Trøndelag Distriktslag av A.U.F. 1956—57 var han formann i Malvik Arbeiderparti, og han har vært leder av Hommelvik Framlag siden 1950.

Et krevende verv han hadde helt fra 1957 til 1969 var som formann i Sør-Trøndelag Arbeiderparti. Han var dessuten medlem av D.N.A.s landsstyre 1957—69.

I 3 perioder var Bye medlem

er og ca. 40 tonn kabler likeså.

Rasets lengde var på ca. 600—700 meter og en gjennomsnittlig bredde på ca. 40—50 meter.

Hvorvidt det gikk menneskeliv tapt vites ikke med sikkerhet, for tyskerne dysset det hele ned. Ikke et ord kom i avisene. Vi vet imidlertid at alle fra stedet berget seg.

av Malvik Kommunestyre, fra 1955—67 og medlem av formannskapet fra 1964—67.

Han har vært vararepresentant til Stortinget siden 1954 og møtte i kortere perioder i 1964 og 1966. Fra 1970 ble han fast representant i tinget og er der medlem av Sosialkomiteen.

Etter å ha ramset opp alle de viktige og tildels seriøse tillitsverv Roald Bye har hatt og har, vil vi ikke unnlate å nevne at han i mange år har vært et fast muntrasjonsråd og en gledespreder for den unge generasjon ved visse anledninger.

Han er gift og har 2 døtre og 1 sønn.

\* \* \*

## Aldersheimens Sykeforening

feiret sitt 25 års-jubileum den 24. februar i år med en enkel sammenkomst av foreningens medlemmer, som ble holdt på Aldersheimen.

Aldersheimens Sykeforening har sin opprinnelse fra Sykepleiens Juniorforening som igjen var en underavdeling av Hommelvik Sykepleieforening. Foreningen ble stiftet 19. februar 1947, og formålet var da å arbeide for å få en syke- og fødestue i Hommelvik. Det ble tegnet 29 medlemmer, og det første styret så slik ut:

Karen Pettersen, formann  
Gudrun Slind, viseformann  
Magnhild Nygaarsvold, sekr.  
Sigrid Slind, kasserer  
Haldis Jakobsen, styremedl.

Etter at foreningen i mange år målbevisst hadde arbeidet for sitt formål måtte den av forskjellige grunner oppgi denne tanken, og fant da som sin nærmeste oppgave å arbeide for sykeavdelingen ved den da påtenkte aldersheimen i Hommelvik. Foreningen, som da hadde opparbeidet seg en ganske pen kapital, besluttet så å sende Aldersheimens styre, og

Malvik kommune tilbud om å være med å utstyre pleieavdelingen ved den nye aldersheimen. Dette tilbudet ble mottatt med stor takknemlighet fra kommunens side. Foreningen besluttet da å søke seg løst fra Hommelvik Sykepleieforening, og fra 21. oktober 1966 ble foreningen selvstendig, og kunne forvalte sin kapital helt fritt. I samme forbindelse foretok foreningen navneforandring og fikk navnet den har i dag.

Da den nye aldersheimen ble innviet den 26. januar 1968 var styret for Aldersheimens Sykeforening blant de innbudte. På vegne av foreningen overrakte da formannen en fortegnelse over innkjøpt utstyr til pleieavdelingen, varer til en samlet verdi av kr. 60.000,-.

Siden dengang har foreningen gitt utstyr for flere tusen kroner til pleieavdelingen.

Det har i de forløpne år alltid vært et godt samarbeide mellom foreningens medlemmer. Strevsomhet og klok forvaltning av midlene har kommet våre syke gamle tilgode.

Uten forkleinselse for våre øvrige medlemmer vil vi i dette jubileumsåret spesielt nevne nå avdøde fru Emma Sletaune. Hun var alltid den drivende kraft som aldri sparte seg, selv etter at hun ble rammet av sykdom var hun aktivt med i arbeidet. Foreningens medlemmer vil alltid minnes henne som den absolutte ener.

Vi vil på denne jubileumsdagen ønske foreningen mange gode arbeidsår for en god og hjertevarm sak.

Styret i jubileumsåret består av følgende:

Astrid Slind, formann  
Karen Pettersen, viseformann  
Nelly Lundberg, sekretær  
Mildrid Thoresen, kasserer  
Magnhild Høyby, styremedl.

Foreningen har i dag ca. 30 medlemmer.

Styret.



Redaktør for bladet:

EGIL O. SVINGEN, 7550 Hommelvik - Telefon 78 250

Bestilling av abonnement til utenbygds- og utenlandsboende sendes redaktøren skriftlig. — Prisen er kr. 10,- pr. år. — Kontingenten sendes Malvik kommunekasse forskuddsvis.

Formann i bladstyret:

ASBJØRN NØSTMO, 7560 Vikhamar

Joh. Christiansens Boktrykkeri, tlf. 26 960 - 7000 Trondheim

## Reven lusker på motorveien

I følge distriktets aviser kan hommelvikingene nå puste lettet ut. Vegdirektoratet vil nå gå inn for en av de øvre linjer, alternativ 3 — 3 a som trasé for motorveien. Veien kommer altså ikke gjennom Hommelvik sentrum, men vil gå oppe i åsen.

Hva får vi så i sentrum? I brev til Malvik formannskap av 24. februar d. å. skriver veisjefen bl. a.:

«I og med at framtidig motorveglinje etter alternativ 3 — 3 a allerede er fastlagt, må etter dette planleggingen nå i første rekke konsentreres om en utbedring og omlegging av nåværende E-6 for dens framtidige funksjon som hovedsamleveg. I denne sammenheng uttaler Vegdirektoratet følgende: Et av de mest kritiske partier på nåværende E-6 er strekningen gjennom Hommelvik. Da en opprustning her vil være uakseptabel av hensyn til trafikksikkerhet og miljø, er en omlegging nødvendig. Gjennom selve sentrum har vi forutsatt den samme lukkede konstruksjon (tunnel) som tidligere. Videre fra sentrum mot Roten vil vi foreslå å føre vegen så nær jernbanen som mulig for å unngå eksisterende bebyggelse.

Utbedring og ombygging av nåværende E-6 til hovedsamleveg forutsettes utført med 2 kjørefelter. Vegdirektoratet antyder i sitt brev at det kan tenkes det framtidige trafikkmønster tilsier en utbygging av hovedsamleveg-

en til 4 felt, og forutsetter at denne mulighet sikres ved regulering.»

Så langt veimyndighetene. La oss nå tenke oss at disse planene blir realisert. Vi får da en stort sett ny E-6 gjennom Hommelvik, med nåværende vei som lokal og samlevei. Nyveien bygges ut til 4 feltsvei når det blir nødvendig og får en kapasitet som Drammensveien i Oslo.

Når kan det da bli aktuelt å bygge en tredje vei, i henhold til 3 — 3 a? Vi vet det ikke, men vi tror å vite at hvis Vegdirektoratet hadde skjegg, så hadde det smilt i det i disse dager.

\* \* \*

## En virkelig hyggekveld

Hommelvik Damekor arrangerer mandag 28. februar en hyggekveld i Losjelokalet med sang og musikk på programmet. Det var, som arrangøren hevdet, en «upretensjøs» aften, ikke stivt, programmessig opplagt, men en avslappende kveld hvor man satset på å myke opp atmosfæren.

Det vil føre for langt å nevne hele programmet, jeg vil heller ikke gi meg ut på noen kritikk av de musikalske prestasjonene, bare slå fast at hver enkelt gjennomførte sine oppgaver med den glød og iver som kjennetegner amatører som er glad i sin hobby.

Vi fikk høre korsang, solosang,

en sangkvartett og en sangoktett. Dessuten medvirket en instrumentaltrio bestående av fløyte, fiolin og bratsj.

Programmet var lagt opp som en musikalsk historikk hvor man fikk smakebiter fra det 15. århundredes madrigaler via Wienerklassisismen og de gamle folkeviser fram til relativt nyere ting innenfor norsk og nordisk korlyrikk. Glemmes skal heller ikke den gode revyvisen, den hadde også fått sin plass i programmet.

Hvert enkelt nummer ble behørig historisk og musikalsk plassert av kveldens konfransier Tor Haldberg som også sto for den musikalske ledelsen.

Hommelvik Damekor avsluttet konserten med to svenske viser til trekkspillakompagnement.

I pausen serverte kormedlemmene kaffe og kaker til de fremmøtte.

Denne form for «konsert» er en fin avkobling fra dagens mekaniserte underholdning og den viser at det finnes gode sang- og musikkrefter på stedet. Jeg vil derfor slutte med to oppfordringer:

Til Damekoret: La det ikke bli med dette.

Til stedets befolkning: Møt mannjevnt opp neste gang.

B.J.

\* \* \*

## Nytt mekanisk verksted i Hommelvik

Pettersen og Strøm Mekanisk Verksted, er navnet, og innehavere er Bertin Pettersen og Walter Strøm. Arbeidsområde: Maskinarbeide, maskinreparasjoner og overhalinger, lettere stålkonstruksjoner, platearbeide, alle former for sveising og lodding, også rustsveising av biler o. l., montering, smiing, sprøytmalning og lakkering.

Bedriften ligger på Nesset (hos Brødrene Østeraas) og telefonnummeret er 78 112.

\* \* \*



## Feltskyting

Skytterlagene i Malvik har avholdt den årlige trelagskampen i feltskyting med Malvik Skytterlag som arrangør. Været var strålende under konkurransen, men det skarpe sollyset ga vanskelige skyteforhold. Det er et tydelig oppsving i skytesporten i bygda for tiden, og det deltok i alt 70 skyttere.

Lagkonkurransen ble vunnet av Malvik Skytterlag ved skytterne Steinar og Arne Herjuaune, Torkil Geving, Peder Forfot og Levin Svartaas.

Steinar Herjuaune vant individuelt på bedre valør foran Ola O. Venn. Begge hadde 28 treff.

### Resultater:

#### Rekrutt:

1. Bjørn G. Aune, Mal. .... 9
2. Terje Saksvik, Mal. .... 5
3. Ole E. Fosslie, Hom. .... 3

#### Junior:

1. Håkon Svartaas, Mal. ... 14
2. Helge Malvik, Most. .... 12

#### Kl. 1:

1. Jan Flønes, Hom. .... 20
2. Arne Fridtjofsen, Mal. ... 17
3. Arne Lorvik, Mal. .... 17
4. Harald Stav, Hom. .... 16
5. Einar Andersen, Mal. ... 15
6. Arnljot Høyem, Mal. ... 13

#### Kl. 2:

1. Levin Svartaas, Mal. ... 24
2. Rolf Boaunet, Most. .... 24
3. Gunnar Amdal, Most. ... 24
4. Trygve Molund, Most. ... 22
5. Einar Thoresen, Hom. ... 21
6. Harald Sandtrø, Mal. ... 20
7. Mathis Josefsen, Mal. ... 20
8. Nils Bakkmark, Hom. ... 19
9. Johan E. Fossen, Hom. ... 18
10. Kristian Herjuaune, Mal. 18

#### Kl. 3:

1. Ola O. Venn, Most. .... 28
2. Torkil Geving, Mal. .... 26
3. Arne Fosshode, Hom. ... 25
4. Peder Forfot, Mal. .... 25
5. Odd Venn, Most. .... 25
6. Olaf Larsen, Hom. .... 24
7. Roald Sneisen, Most. .... 24
8. Oddbjørn Aune, Mal. ... 24
9. Kjell Haugen, Most. .... 24

#### Kl. 4:

1. Steinar Herjuaune, Mal. 28
2. Arne Herjuaune, Mal. ... 28

O. A.

\* \* \*

### Årsmøte i

#### Malvik Kristelige Folkeparti

ble holdt fredag 24. mars, og valg på nytt styre ga følgende resultat:

Formann: Knut Rotabakk (ny).  
Nestformann: Thorleif M. Bratvold.

Kasserer: Oddmund Hølmo.  
Sekretær Inger Valding (ny).  
Styremedlem: Sigrild Risan.  
Styremedlem: Paul Hyldmo.

1. varamann: Nils Rotabakk.
2. varamann: Marit Sand.

\* \* \*

### Hommelvik Husmorlag

har møte på Ungdomsskolen 20. april kl. 19.00. Gamle og nye medlemmer er velkommen.

Styret

\* \* \*

### Trekning

Svipptursekkeene ble vunnet på lodd nr. 2153: Svein Petter Blomstrand og 2321: May Britt Denstadli.

Støtteforeningen for  
Vikhamar Skole's Musikkorps.  
Jarle Aarnseth.

### FRA SOKNEPRESTEN:



#### Gudstjenester:

16. april (2. s. e. påske):  
— Hommelvik kirke kl. 11.00.

23. april (3. s. e. påske):  
— Malvik kirke kl. 11.00.  
Nattverd.

30. april (4. s. e. påske):  
— Malvik kirke kl. 11.00.  
Samtale med konfirmanter.  
— Hommelvik kirke kl. 17.00.  
Samtale med konfirmanter.

1. mai:  
— Hommelvik kirke kl. 11.00.  
Offer.

7. mai (5. s. e. påske):  
— Malvik kirke kl. 11.00.  
Konfirmasjon. Oftring.

8. mai:  
— Malvik kirke kl. 11.00.  
Nattverd-gudstjeneste.

11. mai (Kr. him.f.dag):  
— Mostadmark kl. 11.00.

14. mai (6. s. e. påske):  
— Hommelvik kirke kl. 11.00.  
Konfirmasjon.

15. mai:  
— Hommelvik kirke kl. 11.00.  
Nattverd-gudstjeneste.

#### Kontortid

i Malvik prestebolig hver tirsdag, onsdag og torsdag kl. 10.00—11.30, og hver fredag kl. 17.00—19.00.

#### Årsmøter

er blitt holdt i sykepleieforeningene i Malvik og Hommelvik, og i helselagene.

#### Malvik kirke

vil i vår bli utstyrt med innervinduer i katedralglass i begge sakristier. Penger av gavefond fra Strindens Sparebank.

#### Konfirmanter

i Malvik og Hommelvik har i år vært med på å samle inn penger til aksjonen «Brød for verden» ved Kirkens Nødhjelp.

#### Bygselsavgifter

for gravsteder på kirkegården bes betalt til kirkevergene. For Malvik til Ola Valsø, og for Hommelvik til Thorleif Bratvold.